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Folketingets Forsvarsudvalg har den 19. februar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 102 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Merete Scheelsbeck (KF). 

 

Spørgsmål nr. 102: 

Erhvervslivet får, som følge af udskydelsen af fremsættelsen af NIS 2 

og CER-lovforslagene, kortere tid til at omstille sig til de nye krav. Er 

der planer om en form for overgangsperiode, så der ikke uddeles bøder 

til virksomhederne, før de reelt har haft tid til at omstille sig til de nye 

regler?  

  

 

Svar: 

Det forventes, at det i Forsvarsministeriets lovforslag, som implemente-

rer henholdsvis NIS 2- og CER-direktiverne på tværs af en række sekto-

rer, vil blive foreslået, at lovene træder i kraft den 1. januar 2025, hvilket 

er en af de to årlige, fælles ikrafttrædelsesdatoer for erhvervsrettet re-

gulering.  

 

De forpligtelser, der følger af lovforslagene, vil først finde anvendelse fra 

lovenes ikrafttrædelsestidspunkt.  

 

For så vidt angår myndigheder og virksomheders mulighed for at omstille 

sig til de nye regler, kan det oplyses, at Forsvarsministeriet forventer at 

sende udkast til lovforslagene i offentlig høring i løbet af foråret 2024 

med henblik på fremsættelse for Folketinget i åbningsugen i oktober 

2024. Der lægges med lovforslagene op til, at direktiverne minimums-

implementeres, og udkastene til lovforslag lægger sig tæt op ad direkti-

vernes ordlyd. Virksomheder og myndigheder vil således allerede fra den 

offentlige høring i foråret få et overblik over de krav, der forventeligt vil 

træde i kraft ved årsskiftet. 

 

Særligt, for så vidt angår implementeringen af CER-direktivet, bemær-

kes det, at forpligtelserne først vil påhvile myndigheder og virksomhe-

der, såfremt de bliver identificeret som kritiske enheder. Efter direktivet 

skal der foreligge en national strategi for styrkelse af kritiske enheders 

modstandsdygtighed og en national risikovurdering den 17. januar 2026.  

Identifikationen af, hvilke myndigheder og virksomheder der skal leve 

op til kravene, vil ske efter, at strategien er udarbejdet. CER-direktivet 

stiller krav om, at kritiske enheder skal være identificeret senest den 17. 

juli 2026.  

Offentligt
KOM (2020) 0823 - Bilag 7

Europaudvalget 2020



  

 

 

 

 

Sagsnr.: 2024/001857 

Dok.nr.: 729538 

 

Side 2 af 2 

 

 

Selvom fremsættelsen af CER-lovforslaget er blevet udskudt, vil myn-

digheder og virksomheder således fortsat have god tid til at gøre sig 

bekendt med lovgivningens krav, inden de omfattes heraf. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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